Autor tego elaboratu wszelkiemi
siłami stara się wmówić, że to jest akt pra
w n y : „T ylko tej władzy, która darowała pier
wszy statut wyborczy — czytamy — tylko hi
storycznej władzy cara rosyjskiego przysługuje
prawo skasować go i na jego miejsce postawić
n ow yu.

Porównajmy z tem słowa manifestu 17
(30) października 1905 roku : „Bez zatwier
dzenia Dumy ani jedna ustawa w przyszłości
nie może być prawnie wydana44. Rząd popeł
nił więc zamach stanu, zasadnicze prawa zo
stały zdeptane, obojętną więc jest rzeczą jaka
będzie nowa ustawa wyborcza, najważniej-
szem jest to, że niebezpieczny precedens jest
dany, że nic nam nie gwarantuje ebecnie nie
naruszalności praw ?